

ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución Nº 013-00-2019

"POR LA CUAL SE APRUEBAN LAS CANDIDATURAS PARA MIEMBROS TITULARES Y SUPLENTES DEL ESTAMENTO DOCENTE ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EL CONSEJO DIRECTIVO Y EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

VISTO Y CONSIDERANDO: El primer punto del Orden del día;

La Resolución del Tribunal Electoral Independiente (TEI), de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA N° 001-00-2019, Acta N° 001 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 001/09/05/2019), por la cual se establece el Calendario Electoral de la Facultad de ciencias Químicas de la Universidad Nacional de Asunción, para el año 2019;

La Resolución del Tribunal Electoral Independiente (TEI), de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA N° 004-00-2019, Acta N° 003 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 003/19/06/2019), por la cual se modifica el Calendario Electoral de la Facultad de Ciencias Químicas de la Universidad Nacional de Asunción, para el año 2019, referente al horario de la realización de los comicios del Estamento Graduado;

El Acta Nº 009 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. Nº 009/11/09/2019), de fecha 11 de setiembre de 2019, del Tribunal Electoral Independiente (TEI), en la cual la Secretaría del Tribunal Electoral Independiente informa que al cierre del periodo de las tachas y las impugnaciones de candidaturas, no se presentaron ninguna tacha ni impugnaciones de candidaturas del Estamento Docente:

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción vigente, la Resolución de la Asamblea Universitaria N° 34-00, Acta N° 7 (A.S. N° 7/05/12/2017), el Reglamento General de Elecciones de la Universidad Nacional de Asunción y las consideraciones de los integrantes del Tribunal Electoral Independiente (TEI) presentes;

POR TANTO, EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, en uso de sus atribuciones que le confiere el Estatuto de la UNA, en vigencia (Cap. II, Art. 17, inc. d.)

RESUELVE:

Art. 1°.- APROBAR la Candidatura de la Docente, para Miembro Titular ante la Asamblea Universitaria, según el siguiente detalle:

TEI/FCQ/JFBF/JDCA

Página 3 de 15

Ruta Mcal. Estigarribia Km. 11 Email: info@qui.una.py mpus de la UNA San Lorenzo

Teléfonos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 Casilla de Correo 1055



ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución Nº 013-00-2019



ARAUJO PINO, SILVIA STELLA CIC Nº 4.346.277

Art. 2°.- APROBAR la Candidatura de la Docente, para Miembro Suplente ante la Asamblea Universitaria, según el siguiente detalle:



CABALLERO DE COLOMBO, SILVIA BEATRIZ CIC Nº 808.287

Art. 3°.- APROBAR la Candidatura del Docente, para Miembro Titular ante el Consejo Superior Universitario, según el siguiente detalle:



MICHAJLUK BARBOZA, BORIS JAVIER CIC N° 797.421

TEI/FCQ/JFBF/JDCA

Página 4 de 15

Campus de la UNA San Lorenzo www.qui.una.py



ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución Nº 013-00-2019

Art. 4°.- APROBAR la Candidatura de la Docente, para **Miembro Suplente** ante el **Consejo Superior Universitario**, según el siguiente detalle:



CABALLERO MORENO, MARÍA YRENE CIC Nº 966.598

Art. 5°.- APROBAR las Candidaturas de los Docentes, para **Miembros Titulares** ante el **Consejo Directivo**, según el siguiente detalle:



ALVARENGA SOSA, NELSON LUIS CIC N° 853.145



BAREIRO ARCE, ALBERTO FRANCISCO CIC Nº 792.510



CABRERA URBIETA, ALBA ESTHER NOEMI CIC N° 661.363



GARCÍA DE ZUÑIGA CABALLERO, ALEJANDRO MANUEL

C N° 423.234

TEI/FCQ/JFBF/JDCA

Página 5 de 15

Ruta Mcal. Estigarribia Km. 11 Email: info@qui.una.py Campus de la UNA San Lonenzo www.qui.una.py Teléfonos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 Casilla de Correo 1055



ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución Nº 013-00-2019



GONZALEZ DA SILVA, NIDIA CAROLINA CIC Nº 670.648



ISASI GONZÁLEZ, DIONISIO SIMÓN CIC Nº 1.231.468



LEDESMA SOLIS, ERIK MARCELO CIC N° 3.514.754



MARQUEZ ROA, NELSON ANDRÉS CIC N° 3.217.916



MELIS VIOTTI, JOSÉ IGNACIO CIC N° 724.688



ROZAS DE GRUBITS, MARÍA CIC Nº 1.513.908

TEI/FCQ/JFBF/JDCA

Campus de la UNA San Lorento www.qui.una.py Página 6 de 15

Telefonos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 Casilla de Correo 1055



ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución N° 013-00-2019



YUBERO DE SERVIAN, MARÍA FÁTIMA CIC Nº 786.467

Art. 6°.- APROBAR las Candidaturas de los Docentes, para Miembros Suplentes ante el Consejo Directivo, según el siguiente detalle:



ARENAS CHAPARRO, MARIA ROSSANA CIC Nº 2.299.170



CABRAL GALEANO, NURI MABEL CIC Nº 1.607.663



CELAURO FALCON, GLADYS NATALIA CIC N° 855.591



DEL VECCHIO MELZER, ROSA EUGENIA CIC Nº 1.352.611

TEI/FCQ/JFBF/JDCA

Página 7 de 15

Campus de la UNA San Lorenzo www.qui.una.py

Ruta Mcal. Estigarribia Km. 11 Email: info@qui.una.py Teléfonos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 Casilla de Correo 1055



ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución N° 013-00-2019



JOY RAMÍREZ, LAURA CIC Nº 906.366



MÉNDEZ GAONA, CARLOS DOMINGO CIC Nº 2.614.586



RUFFINELLI ARCE, LETICIA GRISELDA CIC N° 2.932.770



SAMANIEGO SILVA, LOURDES RAQUEL CIC Nº 1.240.486

Art. 7°.- APROBAR las Candidaturas de los Docentes, para **Miembros Titulares** ante el **Tribunal Electoral Independiente**, según el siguiente detalle:



GARCIA AGUILERA, MYRIAM ALICIA CIC N° 1.687.010



UCEDO SAMUDIO, HILDA INÉS CIC Nº 970.157

TEI/FCQ/JFBF/JDCA

Campus de la UNA San Lorenzo www.qui.una.py Página 8 de 15

Telefonos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 Casilla de Correo 1055



ACTA N° 010 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N° 010/20/09/2019)

Resolución Nº 013-00-2019

Art. 8°.- APROBAR las Candidaturas de los Docentes, para Miembros Suplentes ante el Tribunal Electoral Independiente, según el siguiente detalle:



DUARTE DE VEGA, EDELIRA CIC Nº 785.730



TROCHE ZARACHO, MARÍA IGNACIA CIC Nº 938.358

Art. 9°.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.

Lic. Abog. JUAN DIOSNEL CORVALÁN AGÜERO

SECRETARIO DEL TEI

Prof. Dr. JULIO FRANCISCO BECKER FERNANDEZ

PRESIDENTE DEL TEL